平成 24 年 2月 7 日

各  位

会 社 名 zxcv

代表者名 代表取締役社長 佐 藤 英 志

 （ コード番号  4626  東証一部 ）

問合せ先 取締役・経理財務部担当 大 森 益 弘

 （ TEL  03－5999－1511 （代表） ）

中国第二の生産拠点建設の中止に関するお知らせ

当社は、平成24年2月7日開催の取締役会において、平成20年4月30日に発表し、操業準備を進めてまいりま

した中国第二の生産拠点建設の中止を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 中国現地法人の概要

商 号 太陽油墨（中山）有限公司

所 在 地 中華人民共和国広東省中山市

事業内容  プリント配線板用部材などハイテク化学品の生産、販売

設立時期  平成 20 年（2008 年）5月

資 本 金 US$30 百万（当社 100%出資・内払込み済み US$8.7 百万）

２． 建設を中止する理由

（１） 欧州債務危機を端緒とした世界経済の減速により、当社の関連市場である電子部品業界はしばらく

の間、計画策定時に想定した市場の拡大が見込めない状況であると判断いたしました。

（２） さらに、中国国内におけるインフレ及び内需の減速等の事業環境の変化により、計画時の中国市場

の将来予測と、現状及び現状における将来予測との乖離が無視できない状況となりました。

上記理由により、中国第二の生産拠点の建設を中止することといたしました。

３． 今後について

本件に伴う当社業績への影響につきましては、関係会社出資金と太陽油墨(中山)有限公司の減損後

純資産との差額5億10百万円を特別損失として「平成24年 3月期第3四半期決算短信」に計上いたし

ました。

なお、当社グループにとって中国は引き続き最重要市場であり、今後も同市場でのシェア拡大、プレ

ゼンス向上等に注力してまいります。

以 上